
 
 

UCHWAŁA NR IV/41/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Krzeszowicach 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Krzeszowicach za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnych Rady Miejskiej w Krzeszowicach jest 75 % maksymalnej 
wysokości diety przewidzianej dla radnych w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców (dalej jako 
„podstawa”). 

§ 3. 1. Ustala się dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą, dla: 

1) radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady – 79 % podstawy, 

2) radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady – 57 % podstawy, 

3) radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji – 56 % podstawy, 

4) radnego pełniącego funkcję Sekretarza Komisji – 51 % podstawy, 

5) radnego - w wysokości 43 % podstawy. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta, w najwyższej wysokości. 

§ 4. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz w posiedzeniach 
komisji rady. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach lub przelewem na wskazane 
przez radnego konto bankowe. 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3 ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność 
radnego na sesji Rady Miejskiej oraz o 10% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji stałej, której jest 
członkiem, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki, związane z pełnieniem funkcji radnego, na które został 
delegowany przez radę i nie brał udziału w sesji lub w posiedzeniu komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany, w trakcie miesiąca kalendarzowego, funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, z uwzględnieniem 
ilości dni pełnionej funkcji. 

§ 6. Za udział radnego w komisjach innych niż komisje rady przysługuje mu wynagrodzenie w wysokości, 
określonej w odrębnych przepisach, regulujących zasady funkcjonowania takiej komisji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 4403



§ 8. Traci moc Uchwała Nr XLI/486/2021 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Krzeszowicach. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

mgr inż. Leszek Kramarz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4403


	UCHWAŁA NR IV/41/2024 RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-01T14:18:14+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




